
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 433 del 09-09-2021 

N.  970 del Registro generale 

 

 

Oggetto: ASSEGNO DI MATERNITA' CONCESSO DAI COMUNI (ART. 74 L.N. 

151 DEL 2001) SIG.RA 15451 (N. SCHEDA ANAGRAFICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la domanda per la concessione dell’assegno di maternità previsto dall’art. 74 L. 

151/2001 presentata in data 06/09/2021 e acquisita agli atti del Comune in pari data al prot. n. 

20449, dalla Sig.ra 15451 (n. scheda anagrafica), residente a Camerino, cittadina italiana, per 

la nascita della figlio 16719 (n. scheda anagrafica) avvenuta il giorno 24/06/21; 

DATO ATTO che la richiedente ha dichiarato di non essere beneficiaria di trattamenti 

previdenziali di maternità a carico dell’INPS o di altro ente previdenziale per lo stesso evento 

cui la domanda è riferita; 

EVIDENZIATO che la richiedente ha presentato l’attestazione ISEE 2021-07428224G-00, da 

cui si evincono l’indicatore della situazione economica (ISE) e il valore della scala di 

equivalenza; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. 18.05.2001; 

VISTO l’art. 74 del D. Lgs. N. 151/2000; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 452 del 21.12.2000 e s.m.i.; 

ATTESO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per le Politiche della 

famiglia, in sede di rivalutazione per l’anno 2021 (G.U. n. 36 del 12/02/2021), ha stabilito che 

per l’anno in corso restano validi i requisiti economici e la misura degli assegni mensili per il 

nucleo familiare numeroso e di maternità stabiliti per l’anno 2020 (G.U. 40 del 18/02/2020), e 

che dunque per percepire l’assegno di maternità in misura intera l’indicatore della situazione 

economica equivalente non deve essere superiore ad € 17.416,66; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 433 del 09-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 09-09-2021



 

pag. 2 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo dell’assegno in misura intera è pari ad € 

1.740,60; 

ACCERTATO che alla richiedente spetta l’assegno di maternità nella misura intera; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Concedere l’assegno di maternità di cui all’art. 74 della legge n. 151/01 come 

successivamente modificato alla Sig.ra 15451 (n. scheda anagrafica), residente a Camerino, 

cittadina italiana, per la nascita della figlio 16719 (n. scheda anagrafica), avvenuta il giorno 

24/06/21 nella misura intera pari ad € 1.740,60; 

3) Dare, in ordine al presente provvedimento, tempestiva comunicazione all’INPS per la 

materiale erogazione dell’assegno, nonché, per informazione, alla persona beneficiaria. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo 

- Sindaco 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 433 del 09-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 09-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 970 DEL 09-09-2021 
 

 

 

OGGETTO: ASSEGNO DI MATERNITA' CONCESSO DAI COMUNI (ART. 

74 L.N. 151 DEL 2001) SIG.RA 15451 (N. SCHEDA ANAGRAFICA) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1624 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 09-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 433 del 09-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 09-09-2021


